
Høringssvar – Representantforslag om digital suverenitet i en 
urolig tid (Dokument 8:119 S (2025-2026)) 
Tax Justice Norge og Norsk Journalistlag ønsker å løfte frem en digital omsetningsavgift (Digital 
Service Tax, DST) som et tiltak som kan vurderes i behandlingen av dette forslaget.  
 
Digitaliseringen av den globale økonomien, og spesielt muligheten for å drive virksomhet uten 
fysisk tilstedeværelse i et land og et økt omfang av immaterielle rettigheter, har gjort det enklere 
å selge varer og tjenester i et lands marked uten å måtte betale skatt i det landet. Slike 
forretningsmodeller er lite kompatible med dagens skattesystem, og som langsiktig trend legger 
det press på det norske skattegrunnlaget. 
  
En DST fungerer som en skatt på omsetningen fra digitale verdier, og er et alternativ for å sikre 
utvidet rett til skattlegging for markedsstaten. Svært mange land har innført en DST for å bøte 
på utfordringene i den digitale økonomien. Også EU-kommisjonen har vurdert innføringen av en 
3% skatt på omsetning fra digitale selskaper for hele unionen, begrunnet i et ønske om å styrke 
det indre markedet.1  
 
Forslag til merknad:  
Komiteen viser til at den digitale økonomien utfordrer grunnleggende forutsetninger i det 
tradisjonelle skattesystemet. Multinasjonale teknologiselskaper kan hente betydelige inntekter 
fra et land uten å ha fysisk tilstedeværelse der, og uten at en tilsvarende del av overskuddet 
beskattes i landet hvor verdiskapingen i praksis finner sted.  
 
Skattesystemets manglende evne til å treffe digitale selskaper, underbygger særbehandlingen 
av denne sektoren sammenlignet med andre bransjer som olje, fisk og vannkraft. Felles for 
samtlige av disse bransjene er at verdiskapningen kommer av ressurser som tilhører 
fellesskapet. Digitale forretningsmodeller bygger i stor grad på brukerdata generert av brukere i 
et land og digital annonsering rettet mot nasjonale markeder.  
 
Komiteen viser til at land nå forhandler om multilaterale løsninger på utfordringene ved 
skattlegging av den digitale økonomien, både i OECD og FN. Komiteen mener regjeringen bør 
utrede en digital omsetningsavgift som et mulig supplement til de internasjonale 
skattereformene. Selv om globale løsninger er ønskelige, har prosessene vist seg å gå 
langsomt, med begrenset effekt på kort sikt. 
 

 

1 European Commission. (2018) IA report digital services.  

https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=200036
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:52018SC0081


En digital omsetningsavgift kan bidra til: 
 

●​ mer rettferdig beskatning av digitale markedsinntekter 
●​ bedre konkurransevilkår, inkludert på annonsemarkedet 
●​ finansiering av fellesskapet i land hvor inntektene faktisk genereres. 

 
Samtidig vil en slik ordning kunne bidra til å gjenopprette noe av balansen mellom globale 
plattformaktører og nasjonale medier, som er avgjørende for et velfungerende offentlig 
ordskifte. 
 
Komiteen fremmer på denne bakgrunn følgende forslag: 
 
“Stortinget ber regjeringen utrede en digital omsetningsavgift for å sikre at verdier skapt i Norge 
beskattes her”. 
 
Med vennlig hilsen 
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